
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0039461/2019 
CORDOBA, 

27 DIC 2019 
VISTO: 

Lo solicitado en las presentes actuaciones por el Dr. Román 
Alejandro MARTINO, en el sentido que se le otorgue licencia -con goce de 
haberes- en el cargo vigente del Departamento de Química Biológica Ranwel 
Caputto, con motivo de realizar una pasantía de investigacion en el Center for 
Biosustainability. The novo Nordisk Foundation. Technical University of 
Denmark. Copenhague, Dinamarca. 

CONSIDERANDO: 
El V°B° otorgado por el Consejo Departamental; 
Lo sugerido por el Dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos 

de esta Universidad N° 26.348, en relación a la Ley N° 24.557 (Ley de Riesgo 
de Trabajo). 

Que la misión de la Universidad como institución rectora de los 
valores sustanciales de la sociedad, tiene como fin la formación profesional y 
técnica, la promoción de la investigación científica; 

El compromiso de retorno adquirido a fs. 1 de¡ expte. de referencia; 
Que mediante Resolución HCD 1140/19 se autoriza al Decanato 

de la Facultad de Ciencias Químicas a resolver cuestiones inherentes al HCD; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Encomendar y autorizar al Dr. Román Alejandro MARTINO 
(Legajo 55.262), en representación de esta Facultad, el realizar una pasantía 
de investigación en el Center for Biosustainability. The novo Nordisk 
Foundation. Technical University of Denmark. Copenhague, Dinamarca; y en 
consecuencia otorgar licencia con goce de haberes a partir del 13-01-2020 y 
hasta el 31-03-2020 en el cargo vigente del Departamento de Química 
Biológica Ranwel Caputto de la Facultad; con cargo al Art. 11  y  21  de la Ord. 
1/91 del H.C.S. (Texto Ordenado - R.R. 1600/00).- 

Artículo 2°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCION N°: 9 	fl () 
E E. po 	 s Li 

PiaL Dr. GUSÍPVO A. CHÁ61RANDO 
DECANO 

Facultad de Ciencias Qulmicas- UNC 
Prof. D.VIÇTOR GA: F. tO:OJ 
Secrearjo Ac'ó 	-. 

Fac. d. Ciencias QUIrfl*CaS.UNC 


